ОДЛУКИ ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ НА СПЕЦИФИЧНИ СТОКИ ДОНЕСЕНИ ОД КОМИТЕТОТ НА ХАРМОНИЗИРАН СИСТЕМ 

Табелата подолу ги содржи одлуките за распоредување на специфични стоки донесени од страна на Комитетот на Хармонизиран систем на 75 та Сесија – Април 2025 година, со нивните соодветни ХС шифрирани ознаки, опис на стоката и образложение за правниот основ.
ХС КОМИТЕТ 75 СЕСИЈА
	Реден број
	Опис на стоката
	Распоредување
	Образложување

	1. 
	Вафли од грав, кои се состојат од леблебија, грав и грашок, со следниот состав (согласно пакувањето на производот): брашно од леблебија (27%), оризово брашно (26%), зелен грашок (20%), компир скроб, црн грав (10%), пченка брашно и сол. Овие закуски имаат висока содржина на грашок и грав (57% согласно пакувањето).

Производот е добиен од следниве полупроизводи или суровини:
· екструдирани микропелети од леблебија, направени од брашно од наут, оризово брашно, пченкарно брашно, компир скроб и сол;

· екструдирани микропелети од ориз, што содржат оризово брашно, компир скроб и сол;

· парчиња зелен грашок (20%);

· парчиња црн грав (10%).

Овие материјали се обработуваат и трансформираат на следниов начин:

· микропелетите и парчињата од грашок и грав се навлажнуваат со вода;

· навлажнетата суровина се пресува во калап и потоа се „вари/екструдира“со изложување на топлина и притисок.

Вака подготвените закуски се крцкави и лесни. Тие се тркалезни. Парчињата од мешунките (грашок, грав) се видливи. Секоја единечна закуска е со приближно 5 до 7 мм дебелина, и со дијаметар од приближно 90 мм.
	2005 99
	Основни правила 1 и 6

	2. 
	Култивиран производ од потполошка, кој е состојка произведена од изолирани ембрионски фибробласти на Coturnix japonica или јапонска потполошка. Производот се состои од култивирани фибробласти на потполошки и е сличен по состав со мускул на конвенционална потполошка C. Japonica. Фибробластите се главните активни клетки од сврзното ткиво. Примерокот содржи протеини од > 4%,  со содржина на влага од > 80%, и содржина на маснотии од 0,5-3%. Сериската анализа направена во постапката на одобрување покажа ниво на протеини помеѓу 8,6 до 10,5 g/100 g.
	2106 90
	Основни правила 1 и 6

	3. 
	Култивирани пилешки клетки наменети да се употребуваат како состојки за човечка исхрана измешани со други прехранбени состојки. Клетките кои се користат во производството во мастер банката на клетки потекнуваат од комерцијално достапните пилешки фибробластни клетки, и се сертифицирани без присуство на инфективни агенси, и се вклучително негативни на птичји грип. Клетките не се рекомбинантни или инженерски (т.е. не се ГМО) и не биле изложени на било какви вируси или вирус на ДНК. Протоколот на култивирање вклучува растење на клетките во ниско-серумски медиуми за клеточни култури со користење на хранливи материи со потекло од човечко тело и нивно собирање за употреба кога тие ќе пораснат до соодветна густина на клетките. Не се користат антибиотици во културата на C1F клетките.
	2106 90 
	Основни правила 1 и 6

	4. 
	Формирано клеточно-култивирано пилешко, тоа е целосно клеточно-култивиран пилешки производ. На листата на состојки се „клеточно-култивирано пилешко, малтодекстрин, трансглутаминаза (агент за врзување)“.
	2106 90
	Основни правила 1 и 6

	5. 
	Подготовка со портокал што се состои од жолтеникаво кафеава вискозна течност (составена од: концентрат од сок од портокал, лимонска киселина, витамин Ц, природна арома на портокал и вода)

· лимонска киселина (11.8% тежински),
· витамин Ц (1.4% тежински) - од производителска информација (додаден на базата за пијалок/концентрат),
· масло од портокал (0.65% тежински) - од производителска информација (додаден на базата за пијалок/концентрат).
Производот се раствора околу 40 пати после увозот и се процесира во финален пијалок со висок удел на фруктозен сируп од пченка и засладувачи.
	2106 90
	Основни правила 1 и 6

	6. 
	Мултивитаминскa подготовка, составена од жолтеникаво-кафеава вискозна течност (состојки: концентрати од овошни сокови (портокал, лимон, јаболко, ананас, банана, киви и “passion” овошје), лимонска киселина и мешавина од витамини, природена арома од портокал и вода):

· лимонска киселина (12,9% по тежина),

· витамин Е (0,08% по маса) – од информации за производителот (додадени во основен пијалок/концентрат),

· масло од портокал (околу 0,5% по маса) – од информации за производителот (додадени во основниот пијалок/концентрат).

Производот се разредува околу 40 пати после увозот и се преработува во финален пијалок со сируп од пченка со висока количина фруктоза и засладувачи.
	2106 90
	Основни правила 1 и 6

	7. 
	Препарат што се користи во исхраната на животните, во форма на гранули, составен од пченка, пченица, соино ектрахирано брашно, сончогледово екстрахирано брашно, тритикале, мешаница на нуспроизводи од мелење, грашок, пченични трици, масло од соја, калциум карбонат, остаток од жито, дикалциум фосфат, натриум хлорид, натриум бикарбонат, хранливи адитиви (витамини, елементи во трагови), зоотехнички адитиви и кокцидиостат (монензин натриум (E757)), наполнет во кеси од 25 кг.

Производот содржи 120 mg/kg монензин натриум. Препаратот се користи за одгледување на кокошки; што слободно се употребува од првиот ден и следните 6 до 12 недели, во зависност од развојот на тежината и барањата на кокцидиостатот.
	2309 90
	Основни правила 1 и 6

	8. 
	Препарат кој се користи во исхраната на животните, во форма на прав, составен од протеини, обезмастено брашно од соја (992,5 g/kg), кокцидиостат (диклазурил, 5 g/kg) и додатоци за преработка (2,5 g/kg), спакувани во кеси од 20 kg.

Препаратот се користи за одгледување на кокошки и истиот мора да се меша со добиточната храна (200 g на тон добиточна храна).
	2309 90

	Основни правила 1 и 6

	9. 
	Подготовка што се користи во исхрана на животните, во форма на прав, составена од пченично брашно (700 g/kg), калциум карбонат (280 g/kg), скроб (15 g/kg) и кокцидиостат

(диклазурил, 5 g/kg), спакувана во кеси од 20 или 25 kg.

Препаратот се користи за одгледување на кокошки, мисирки, бисерки, зајаци или фазани и мора да се меша со добиточната храна (160 до 240 g на тон добиточна храна).
	2309 90

	Основни правила 1 и 6

	10. 
	Минерален концентрат кој содржи главно галенит (олово (II) сулфид) и аргентит (сребрен сулфид). Се добива преку металуршки операции (флотација), со кои, врз основа на површинските својства на минералите, се одделува вредниот дел (руда) од невредниот дел (ганг), без промена на хемикалијата состав на минералошкиот вид.

Минералниот концентрат се користи за екстракција на олово и сребро.

Хемиска анализа:

- Олово (Pb): 57,11 %,

- Сребро (Ag): 0,9689 % (9689 g/t).

	2607 00
	Основни правила 1 и 3 (б)

	11. 
	Литиум бис (флуоросулфонил) имид, производот е во форма на бел прав и се користи за производство на литиум-јонски батерија. Неговиот CAS RN е 171611-11-3.
	2853 90
	Основни правила 1 и 6

	12. 
	Одредени INN производи

Распоредување на 219 производи од ИНН листа (Листа 130, 130 – COVID-19

(специјално издание).
	
	

	13. 
	Одредени INN производи

Распоредување на 215 производи од ИНН листа (Листа 131, 131 – COVID-19

(специјално издание).
	
	

	14. 
	Распоредување на одредени ИНН производи од стеблата „-golix” или „-relix“
	2933 59 и 29637 19
	

	15. 
	Одредени INN производи

Распоредување на пегмиспотиде (ИНН)
	3907 29
	

	16. 
	Препарат за спречување на клинички знаци на кокцидиоза кај јагниња и телиња, во форма на орална суспензија, составен од кокцидиостат (диклазурил, 2,5 mg/ml), вода и друго ексципиенси. Препаратот се администрира орално во единечна доза (1 mg диклазурил на кг жива тежина). Препаратот е спакуван во контејнери од 200 ml или 1 l, 2,5 l или 5 l. Наменет е да се продава директно на корисниците без друго препакување. Индикациите за употреба на производот (на пример, типот на нарушувања кои треба да се третираат со производот, начинот на употреба и дозирање) се наведени на контејнерот, пакувањето на производот или приложеното упатство.
	3004 90
	Основни правила 1 и 6

	17. 
	Непорабени даски, грубо обработени, пилени од двете страни, некантирани (со траги од кората), нерендисани и небрусени. Производите се со димензии – дебелина: од 25 мм до 60мм, максимална должина: 3500 мм, максимална ширина 350 мм.
	4407 91
	Основни правила 1 и 6

	18. 
	Производ наречен „2 х 2 ткаенина“, кој е конструкција за ткаенина во која две предива од основата, од 100% памук, наизменично поминуваат под и над две последователни предива на јатокот на ткаенината (180 г/м2), ткаенина 2 х 2.
	5208 59
	Основни правила 1 и 6

	19. 
	Нараквица, во суштина составена од два мазни и еден плетен кожен ремен и прицврстена двојно копче направено од прост метал. Еден од ремените има декоративен елемент исто така изработен од прост метал. Производот има и еден синтетички скапоцен камен со големина од приближно 1 мм (циркониум) на внатрешната страна на копчето.
	7116 20
	Основни правила 1 и 6

	20. 
	Мрежа од жица со сребрена боја составена од цврсти галванизирани челични жици со приближен дијаметар од 4 mm. Процесот на галванизација вклучува топло потопување на жиците во легура која се состои од 95 % цинк и 5% алуминиум. Жиците се испреплетуваат во цик-цак шема, формирајќи отвори во облик на дијамант со приближни димензии од 102 mm на 177 mm.

Рабовите се безбедно сплетени за да го зачуваат интегритетот на структурата на решетката. Мрежата се испорачува во ролни со променливи ширини и должини (1,5m–5m прилагодено на барањата на купувачот). Има минимална цврстина на истегнување од 1770 N/mm² и тежина од 2,6 kg/m². Поради нејзината висока цврстина на истегнување и отпорност на корозија, мрежата се користи за поддршка на динамички карпи или компримирани терени во рударската и градежната индустрија.
	7314 41 
	Основни правила 1 и 6 (Забелешка 5 (а) и 6 од Оддел XV)

	21. 
	Железен кафез за птици, составен од метални страни и пластична основа, со пластичен сад за нечистотија и пластичен сад за храна.
	7326 20
	Основни правила 1 и 3 (б) и 6

	22. 
	Недовршена лопатка за вртлива турбина на ветерен погон, која се состои од две аеродинамични површини направени од јаглеродни влакна и фиберглас, со метален врв на крајот за заштита од грмотевици. Производот се увезува недовршен и има потреба од финално бојадисување и проверка за да се постигне финалниот изглед. Има тежина од 12.500 kg, со максимална ширина од 4 m, а должина од 61,7 m и круг со дијаметар од 2,5 m за поставување на завртките на опашката. Производот е наменет за употреба во електрани на ветерен погон. Откако ќе се комплетира, производот ќе се инсталира во електраната која се состои од кула, центрифуга со хоризонтални лопатки и гондола со менувач, систем за сопирање и електричен генератор. Готовата лопатка се прикачува на центрифугата.
	8412 90
	Основни правила 1 (Забелешка 2 (б) од Оддел XVI) и 6

	23. 
	Машини за полнење тврди капсули, дизајнирани за автоматско или полуавтоматско полнење на празни тврди капсули, што се голтаат, со состојки за фармацевтски производи или додатоци во исхраната.
	8422 30
	Основни правила 1 и 6

	24. 
	Капсула за електронска цигарa (0,7-0,8-1,2 (): „заменлива капсула“ наменета за сет за електронска цигара. Со вградена мрежеста намотка од 1.2( и 0,8(, ги има следниве карактеристики: капацитет од 2ml, систем за полнење на од горната страна скриен со усник, транспарентен прозорец за гледање на течноста, магнетно поврзување со капсулата.
	8543 40
	Основни правила 1, 2 (а) и 6

	25. 
	Празен кертриџ (намотката не е вклучена). Наменет е за сет за електронска цигара. Тој е компатибилен со намотките (1.2( и 0.8(). Не е вклучена намотка. Со капацитет од 2 мл, со систем за полнење од горната страна.
	8543 90
	Основни правила 1 (Забелешка 2 (б) од Оддел XV) и 6

	26. 
	Самоодна бетонска мешалка со самотоварна функција, составена од кабина и шасија на моторно возило. Кабината содржи контроли (на пр., волан, гас педала, педала за сопирачка, менувач, рачна сопирачка, инструмент табла, итн.). Шасијата на моторното возило содржи мотор со внатрешно согорување, рачен менувач, волан и уреди за сопирање. Работна опрема за компоненти за утоварување е инсталирана на шасијата на моторно возило. Мешалката за бетон е дизајнирана да врши подготовка, транспорт и истовар на бетон и малтер на градилиште.

Технички карактеристики:

· распоред на тркала: 4x4;

· тип, марка, модел на мотор: дизел;

· работен волумен, моќност на моторот: 4500cm3, 119 kW/161,79 КС;

· брзина: од 0 до 30 km/h; - производство на бетон  во 1 циклус: 5,5 m3;

· волумен на миксер: 7600 l;

· продуктивност: до 15 m3 на час/3 циклуси;

· потрошувачка на гориво:10-15 l/час;

· време на производство, циклус: 20-30 мин.
	8705 40
	Основни правила 1 и 6

	27. 
	Полуприколка од 27 тони со димензии 14 метри во  должина и 4,4 метри висина, специјално прилагодена за употреба како мобилно кино, и може да се трансформира во кино на локацијата каде што треба да се проектираат филмовите. Аудиториумот на производот се состои од различни фиксни предмети, како електрични фитинзи (жици, приклучоци, прекинувачи, прекинувачи на кола, итн.), уреди за климатизација, 100 фиксни седишта за публиката и екран за проектирање на филмови. Производот исто така вклучува звучници и видео проектор. Звучниците се прикачени на внатрешните ѕидови на полуприколката со помош на завртки. Видео проекторот е поставен во полуприколката и е целосно одвоив. Кога ќе се  користи, може да се постави на маса или да се фиксира на статив.
	8716 40
	Основни правила 1 и 6

	28. 
	Воздушна пушка на гас или компримиран воздух, воглавно направена од алуминиум и челик, дизајнирана за употреба за воздушни активности. Испукува пластични ББ пелети од 6 мм, сочинета е од следниве компоненти, како:

· сет челични запчаници обработени со CNC; 

· глава и цилиндер од авионски тип на алуминиум;

· керамички топчести лежишта од 8 мм;

· надворешна цевка од 75 инчи обработена со CNC;
· Picatinny шина со стандард 1913 и алуминиумска рачка  со заштитен KeyMod систем; и 
· систем за брзо менување на пружините.
Спецификација:

· Тежина: 2,5 кг

· Внатрешна должина на цевка: 206 мм

· Големина на пелети: 6 мм

· Должина (мин./макс.): 590 мм / 675 мм

· Внатрешен калибар на цевка: 6,1 мм

· Капацитет на полнење: 190 патрони
	9304 00
	Основно правило 1


